P00l.0l.X3SZ
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
d) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte oder Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen - Richtlinie 2014/34/EU
(3) EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer

eingebauten Kontrollachsen, z. B. Kupplung, Verschluss, Kontrolldurchführung oder
Achsdurchführung und Sichtfenster, ausgestattet werden.
Typschlüssel:
8265 / 5 * (-*)
1 / 2 3 4
1) Typenreihe
2) Ausführung
5 = Steuerung
3) Gehäusegröße (L x B x H)
1 = 125 x 125 x 132 mm
2 = 155 x 155 x 132 mm
3 = 195 x 195 x 172 mm
4 = 236 x 236 x 227 mm
5 = 285 x 285 x 230 mm
6 = 335 x 335 x 281 mm
4) Zusätzliche Parameter, die sich nicht auf den Explosionsschutz von Geräten auswirken.
(-*) Kann zusätzliche Ziffern oder Zeichen enthalten, einschließlich 7" oder".
Technische Daten:
Bemessungsspannung max. 690V 1.000 V 11.000 V
Bemessungsstrom max. 250 A
Bemessungsanschlussquerschnitt max. 120 mm2
Umgebungstemperaturbereich °C -60 °C bis +60 °C
Seite 2/4
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
PB Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut